
Sbírka zákonů a nařízení, č. 364. 1283

s ministerstvem zemědělství a vyhlášených 
v úředním listě republiky Česko-Slovenské.

(2) Včas nezaplacené rozvržené náklady, 
jakož i výdaje^ řízení spolu se 6% úrokem 
z prodlení, jichž zaplacení bylo mlýnu uloženo, 
se vymáhají na žádost ústředí politickou exe
kucí. Exekučním titulem jest výkaz nedoplat
ků potvrzený ministerstvem průmyslu, ob
chodu a živností.

§ 10.
C1) Dozor, aby byla zachovávána ustano

vení opatření Stálého výboru č. 258/1938 Sb. 
z. a n. a tohoto nařízení, vykonávají okresní 
úřady a ústředí svými orgány. Tyto mají pří
stup do mlýna a právo přesvědčit! se o stavu 
provozovny a zařízení.

(2) Členové odborné komise a dozorčí orgá
nové, pověření ústředím, budou vzati do slibu 
ministerstvem průmyslu, obchodu a živností, 
obdrží řádný průkaz a jsou* vykonávajíce 
funkce jim podle tohoto nařízení svěřené, po
staveni na roveň, pokud jde o trestně-právní 
ochranu, veřejným orgánům.

§ 11.
členové odborné komise a dozorčí orgánové 

jsou povinni při výkonu své funkce dbáti 
předpisů §§ 8 až 10 ústavního zákona ze dne
9. dubna 1920, č. 293 Sb. z. a n., o ochraně 
svobody osobní, domovní a tajemství listov
ního. členové odborné komise, dozorčí orgá
nové a zaměstnanci ústředí jsou povinni za- 
chovávati o vyšetřených okolnostech nejpřís
nější tajemství. Výsledků šetření, ani okol
ností při něm zjištěných nesmí býti použito 
k jiným účelům nežli k účelům opatření Stá
lého výboru č. 258/1938 Sb. z. a n. a tohoto 
nařízení. Při prováděném šetření jest mlynář 
oprávněn přibrati si svého důvěrníka.

odst. 2 a §§ 7, 9 a 10 vykonávají v zemi Slo
venské příslušné autonomní orgány země Slo
venské a na Podkarpatské Rusi příslušné auto
nomní orgány Podkarpatské Rusi. Směrnice 
uvedené v § 9, odst. 1 vyhlásí se v zemi Slo
venské v úradných Novinách a na Podkar
patské Rusi v úředním Věstníku vlády Pod
karpatské Rusi.

§ 15.
Toto nařízení platí na území celého státu 

a nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede 
je ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě s ministrem zemědělství, v zemi Sloven
ské Slovenská zemská vláda a na Podkarpat
ské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

Beran v. r.

Syrový v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.
Dr. Havelka v. r.

Sidor v. r.,
tiež za všetkýeh členov 

Slov. vlády.

Révay v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.

364.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1938 
o některých přechodných správních úpravách 
v oboru veřejnoprávního sociálního pojištění.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 12.
Společenstva mlynářů jsou povinna spolu

působit! při provádění tohoto nařízení.

§ 13.
Ústředí pověří prováděním úkolů jemu po

dle tohoto nařízení svěřených se stejným roz
sahem práv a povinností v zemi Slovenské 
„Slovenské Mlynářské družstvo v Bratislavě" 
a na Podkarpatské Rusi mlynářské družstvo, 
které určí vláda Podkarpatské Rusi. Majitelé 
a( provozovatelé mlýnů v zemi Slovenské a na 
Podkarpatské Rusi jsou povinni vůči pověře
nému družstvu splniti povinnosti jím tímto 
nařízením uložené.

§ 14.
Působnost ministerstev průmyslu, obchodu 

a živností a zemědělství podle § 3, odst. 2, § 5,

§ I-
i1) Dosavadní pravomoc, vyhrazená záko

nem výboru Všeobecného pensijního ústavu 
v Praze, přechází na představenstvo tohoto 
ústavu.

(2) Členy představenstva a jejich náhrad
níky, jakož i členy (náhradníky) revisní ko
mise, jež přísluší voliti podle dosavadních zá
konných ustanovení výboru Všeobecného pen
sijního ústavu, jmenuje vláda, šetříc zákon
ných zásad, platných pro složení těchto or
gánů.

§ 2.
t1) Dosavadní pravomoc, vyhrazená záko

nem výboru ústřední sociální pojišťovny, pře
chází na představenstvo tohoto ústavu.

(2) členy představenstva a jejich náhrad
níky, jakož i členy (náhradníky) revisní ko-



1284 Sbírka zákonů a nařízení, č. 365.

mise, jež přísluší voliti podle dosavadních zá
konných ustanovení, pokud se týče podle plat
ného jednacího řádu, výboru ústřední sociální 
pojišťovny, jmenuje vláda, šetříc zákonných 
zásad, platných pro složení těchto správních 
orgánů.

§ 3.
(1) Zákonná ustanovení o jmenování před

sedy Všeobecného pensijního ústavu a před
sedy ústřední sociální pojišťovny, jakož i ná
městků obou předsedů, zůstávají nedotčena, 
s tím, že náměstky předsedy Všeobecného pen
sijního ústavu navrhuje vláda po jednom ze 
skupiny zaměstnanecké, zaměstnavatelské a 
skupiny odborníků.

(2) Vládě přísluší právo, kteréhokoli jí jme
novaného člena (náhradníka) představenstva 
a revisní komise kdykoliv odvolati a na místo 
odvolaných neb jinak odpadnuvších členů (ná
hradníků) jméno váti jiné členy (náhradníky).

§ 4.
Ministr sociální a zdravotní správy se zmoc

ňuje, aby
a) učinil opatření podle obdoby předešlých 

ustanovení u úřadoven Všeobecného pensij
ního ústavu v zemi české a Moravskoslezské,

b) provedl vhodná přechodná opatření ve 
správě ostatních nositelů veřejnoprávního po
jištění podléhajících jeho dozoru, svazů nemo
cenských pojišťoven, jakož i Svazu pensijních 
ústavů v republice česko-Slovenské,

c) v dohodě s ministrem vnitra Slovenské 
země provedl podobná přechodná opatření ve 
správě a složení kuratorií obstarávajících 
správu pojištění novinářů a Nadlepšovacího 
fondu kondicinujících farmaceutů u Všeobec
ného pensijního ústavu v Praze.

§ 5.
Působnost dosavadních správních orgánů 

a funkce jejich členů zaniká dnem, kterého se 
ujme svého úřadu nový orgán, zřízený podle 
tohoto nařízení.

§6.
0) Ustanovení § 4, písm. a) a b) platí 

pouze v zemích české a Moravskoslezské, 
ostatní ustanovení tohoto nařízení platí na 
území celého státu.

(2) Ustanovení § 81, odst. 1, poslední věty 
■zákona ze dne 9. října 1924, č. 221 Sb. z. a n., 
o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, 
invalidity a stáří, ve znění právních předpisů 
jej měnících a doplňujících, pozbývá platnosti.

(3) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; provede je ministr sociální a zdra

votní správy v dohodě se zúčastněnými mini
stry, pokud se týče Slovenská zemská vláda a 
vláda Podkarpatské Rusi.

Dr. Hácha v. r.
Beran

Sidor v. r.,
tiež za všetkýcli členov 

Slov. vlády.
Révay v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.

v. r.
Syrový v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

365.
Vládní nařízení 

ze dna, 21. prosince 1938,
kterým se prodlužuje platnost § 95 a), odst. 4 
vládního nařízení ze dne 15. června 1934, č. 
112 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro 
případ nemoci, invalidity a stáří, ve znění 
vládního nařízení ze dne 13. čeivence 1934, 

č. 143 Sb. z. a n.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.
Platnost ustanovení § 95 a), odst. 4 vl. nař. 

č. 112/1934 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. č. 
143/1934 Sb. z. a n., prodloužená naposledy 
vládním nařízením ze dne 11. června 1937, č. 
102 Sb. z. a n., prodlužuje se dále na dobu 
od 1. ledna 1939 do 31. března 1939.

§ 2.
Toto nařízení platí na území celého státu 

a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1939; pro
vede je ministr sociální a zdravotní správy 
v dohodě se zúčastněnými ministry, v zemi 
Slovenské Slovenská zemská vláda a na Pod
karpatské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

Dr. Hacha v. r.
Beran

Sidor v. r., 
tiež za všetkýeh členov 

Slov. vlády.
Révay v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.

v. r.
Syrový v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.


